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se zákona jenž ohchodrdkfim hrd KotouS Cleném Výkonného Výbo-

ru a zároveň jodnlm i výpomoc-nýc- h

redaktorů vzdlavacího listu
NEBRASKA

Pvvwwwwwwwrwwww www 3 Farma na prodeji
tiO-ákro- hrm ? eapodní Ntbruc n prodá

0bytn4 itovini itij lUpliník lýpk jioa i tana-- n

Kovám a koupen pro dobytok Du nové

vétráky 250 akrft vxdéláno i tich 100 škrt loto
tdlnkováno lkala 2 mJU a nA4rainl tUtúc tři

mílo vcdáJooá Oto $2000 ca akr Adreu UéU

admlnlatrao tohoto lUtu 14tf

li dva chovanci propuátfaii a 20

nových bylo přijato OaintiActl

'doíla doba jich trcatu íty
ry byly pardovany a dvěma [o-daři- lo

m- - uniknout! pří práci na

poli
— Z HiihIivíIIo a oznamuje íai

jiatý llcnderaon % Wlilte íluy byl
minulou řtobotu nulccii v jedu' i
tamních utájí mezi pěti koní v bez

vMomí Ihned liyl dopraven do

úřadovny mítního l'knře kde by-

lo Mhledário ia mu byla konřm

rozkopnuta hlava Dři ihned pro-

veden' operaci bylo mu i hlavy

vytaženo aedm kutck do pouzí!

ncpiilrná nadéjo na Jeho zaclirá-iitiI- -

— Mezi Lyon a Tckanuih vy-

pukl v minulých vínech olu-- na

vclkiii automobilu ( O Kwari-Hon- a

z Lyoria Oheň byl nice ihned

zpozorován ale dříve než mohl

hýtí zdolán automobil byl jím (u

plnft zničen
— William Slon n t Wílcox při- -

raniHMftawvi

♦tWMHt Hl- - t-- ťřl-- t ♦♦ ♦ 4Htt M44'4'l444i t44

i! IVzácná příležitosti
i

ti koupi krásná vzdělaná farmy

Vímtmh (920 skrA) nnifí
ohroinllia slilla v wMoHn inthm a Jt t ilvla vtAMn

á Itit fiiiiiill kiriom A fivumi

ttrkuiimt puUiim a aststnl fint j mírnit vlHA a fs)6 k

vmil6iil Vstvosll Jsi v tutfan stavu Vnrmu j# abklowaa 5'

f mmiVy ktř4 }tm tmnhiy a 7fl a iU dollarfl tu akr

ji ('niia líto farmy j vymhiKil hhU ashof Jt a prodJ M m

£ m kr ll't(4 pt tfU Um $il)i)0 rhyUk na 19 minkb JT
sillllck jřl li jirua (itokd X

Krma4 tělo řsřiny kterou řvliř Vě nmA oJ{riiíujl mkm

mnoho )nfH pm-mU- H a tutam v ůrudiifch křijlcb vf- - "
t fhmlni Nchrnsky m #ny litvn S

i _ iminrj roun nu a nciJAUAA
f Metiodulka pnmmky f Crt Nb

raejiepsi cesia k oianoDyiu
Máme na prodaji 4 pftl aekca krásného poi-mk- hlíkO

poíly a řkoly v flinorikánskó a íeská oswdfi v pilinám oused-- (

ství vojiěřkovo farmy v okrcaii (hycnne Majitel této far-

my pěstuje JW akrft vojtSk na acno a mmeno Loni na-lulál- il

íl hufilft aemena po akru ft prodal hiiM ik což Élnl

%Vl u akr ]Ví!tnky jež touto farmou aoum-d- í prodáváme
m pil) kr I'dín& úroda váni zaplatí telý pozemek 1'rávé

v minulech dnech jeden mladý krajan zakoupil sl Čtvrt kce

Vťdle této vojtčáková farmy a z jara ? mn nastčhuj Máma1

jcítS jiná pozemky IvigSÍ než tyto 1'rodalí jame již mno-- '
ha ďrhtim a jsou a námi pokojinl Híta l pro hnkd lnfor-- 1

mafii a pak přljeiftu a my váa provazem od turíny k řarmŽ1

fihysta vld11 tu no zd pčstuja Jestliže víe není tak jak zde1

líčíme xiplatírna vám vydání za cdsíu

iMcNish
HIDNHV

v nejúrodnijíl částí Nebraskv

a f okrsmi 'tUiyer Imt mil wl J T

Tl vllaii& JAit má lAuííní

t

Land Co
NlUUtASKA

umdeký íávod

ciPOAlNIKOVY

11 a WiUiam ulic

i r ' Omaha Nbraka
i Vf

_ ~ r„
V' místo na jizdi jí unci a do- -

prodávám celý tklad pomal-kf- i

na 11 ulici úplné pod ea-n- u

1'říjďte s( vybrat do-

kud zásoha stačí mh ml pí- -

Jítn Telefon Douiílaa 3444

1 '

r

FRANTA HAI8 hlavni íeiký látupce )

ní vyulávati tak van? amčnnt

znúniky a dávati jakékoli dárky
O případech kdo ao jeduA o zru

Seuí jakhokoli stáliiílio zákona

rozhodovat! přísluší buf upolko-vm- u

obchodnímu anebo nejvyá- -

síiuu soudci zasedajícímu spolu so

spolkovým! aoudci díatriktnímí

Heiiator I L Albert (K-

olumbus buď) au na populísl lekem

a demokrat ickčm lístku ucházet!
o nominací do úřadu aoudca při

iiejvyssím aoudu O úřad ten hlá-

sí a tedy ihisud čtyř! demokrati
—- Nový lincolnský biskup mon-sliřu-

John Ileuy Tíheu bývalý
kam 1ř katolická díocccaa ve Wi-chil- a

Kana byl vo Čtvrtek minu-

lý lýden vyiVeVen na liiakupa
Knwkraei vykonali arcibiskup
Oleiiiion z Ht Louia biskup Hen-nexe- y

z VVichita biskup Hcanncll
z Omahy a biskup Lilles z Kansas

'íly Mu 'A dalších byli přítomní
biskup Matz i Denver Jansai-- z

Dellevílle III Ward Z Leaveri-wort- h

Cunnínifham i Coneordía
Meersi hi-ar- t z Oklabomy Durke
ze St Joscjdi a Iniiocent Wolf o- -

pat benediktinský z Ateh!mCi

Vedle čeh přítomno bylo více jak
UX) duchovních kléru nižšího No- -

vý biskup ihned si vLil na cestu
do Lincoln kde se po slavii)

ihned ujal správy přídčle
fié mu dioeeese kterou do ič doby
řídil generální vikář Klein z

Hraínard Nehr
— Osada Draínard získala no-

vho lkaře v osobč dr Jana Hú- -

vy který se tam v právč minulech
dnech trvale uaalil Ke kroku to

mu přejeme mu možni tmjvélsí
íídar a všcat ranný úspčch

— Výroční (fraduační slavností
na misích veřejných Školách jsou

skončeny a dle docílených výsled
ků je nutno uznalí žs učební y- -

stm ameríckho Školství stojí na

výSí moderního pacdatfojosmu Jak
daleko pokročili li jim dopřána
byla příležitost k vySšímu vzdí- -

laní se dokazují případy mno- -

liých mladíků absolvovavSích vyá
sf iičílislč v tomto Mlátu Knad

nejziijímavčjsíni případem kde

vyšším vzdláním se vyšinul český
mladík do vlívuplncho postavení
jest onen krajana Olokara Kotou
če Dan Kotouč narodil se 22

dubna 1 hh" v Ifumboldl Ni hr Tc

ho otec řrantisek Kotouč vyuče-

ný sedlář v Duhoís Nehr byl

vždy velkým čtenáem a člověkem

vysokých ideálů Dřál si vždy by

dílky jeho mely veškerá příležito-
sti k vzdlání se n po dosti

obteeli se mu to plné poda-
řilo Otokar byl nejudadsím z dí-

tek a navštěvoval obecnou školu
v Ilumboldt kde schopnostmi vy-

nikal nad sví spolužáky Vyšed u

školu v červnu 1!M: dtt mc ná-

sledujícího podzimu zapsat! na
státní universitu v Líncidn Neb
do kollcju HvobíMlnýeh l'mční a
Věd (('oHee of Arta and Scie-

nce) H velkým úspěchem vystu-
doval veškeré kursy v odborech

kollejo ič absolvuje jí v červenci
lílOH Zajímavo jest Že pan Ko-

touč byl prvním studenleni jenž
se dal zapsali do novč založenho
českého odboru na státní univer-

sitě Dyl tž jedním z pomocníků
zeonulho prof Hrbka jemuž byl
pravou rukou v obtížné prá-- i so-jen- e

se zakládáním nového odbo-

ru Na xl?im po jeho ifrnduaci
z university hyl pan Kotouč ii

in oiIanee do stálního nnř-iii- ii

ih demokratickém IÍnIu lak
našim čtenářům znáiuo hyl pan
Kotouč zvolen a v lednu loodedn

jícího roku UK iiatoui Mé ml
sto v státním siiéinii idšího od lé--

id Tenkráte ač iiejmUdU člen
lat ní jrákoiexláruy byl ústním-ve-

do velmi důležitých výborů a

ve ie h m íninihlci h nvýeh ne

tk vihIčiI že líksl si lunánl

jak demokratů tak i káinV

rf'to ipét H%ed(i V IrtkolHMlárilč

jt l koi voliči v )íi'hrd'Oi okresu
imli v lom -- iivho a h ip

loh i mUii práv lidu V druhí
t lhůtě byl MH'l'u přrdrlnl

( lim týhoru pjúf-vi- i ího hyl
tél (!r li V boltl ro IMik-ril-

iioruiňlid škidy a výboru pr in

linl' iU'júnU Ut
V)b'IU pro V)krf ikc!í by
h lli4 čtMtýiu t pfi ttýud

h- it4tini aA "Mm Méti r"
l'i4 huoiií imb#iiim t ti
k I jrtloi pruti vMt'lírd hdi

!' Ku fV l pot iřr Jitttl
jvl„i td'uti i4jiu Hrui#
d VdřUv h k Klubů kom
ký v ktvriniU 1rul i( j# ii

"Komenský" Teď kdy naatAvA

doba pro volbu nových regentů cl

řidítelů university (jest to úřad

čestný) mčlí hy Čechové v atAtu

Nebraska pomýšleli na to aby ná-

rod iiAS byl I V tomto tčlcatj d C-

istojnC zastoupen Dan KotouS

jeat pro tuto dobu nejfichopnčjším

kandidátem pro jmenovaný úřad

a jest zajlslo včcí cti na vícch

abychom jej zvolili Hpojmo so ft

dokažme 'ž Nebraska huda přert

jednou míli Čechii co regenta unl

veraify

ZAJÍMAVÁ ZPRÁVA

Ve dnech 17— líh kvřtna obje-

vila ae v českých časopisech (Ná-rod- ní

Llsly NArmlní 1'olitika

f'eehf Krávo Lidu Venkov C'aa

lila Národa Knion) následujhd

zpráva i

"Kníhovnč Náprslkovč doslalo

e v salední době iikolík cen-

ných dél klcrA zajíslt budou vL

lána naším odborným pracovní'
kům V první řadó jest to obšír-n- é

dílo dcsítlsvazkovés "The
Alakinif of America" olsahující
soubor jMijednňnl prvních odbor

ných autorit a znalců průmyslo-
vého obchodního politického a

života S)Hjcnýeh Hlálň

mcií(dých a vylíčení veškerého

života národního Nalézáme tu

články o výchově od prvních
čátků po iinívciwiy a školy od

borné o náboženských otázkách

Manthropíí architektuře o díva
db americkém hudbě umění li

leratuře itiserovAní o ženské o

tázee aldi atd

Dílo věnoval dlouholetý přízní'
vee Náprstkova miwa p VV K

Severa lékárník ze (Vdar llapida
lowi '

The Mak ílitf of AliM'1'ieM Mejisá- -

no bylo napodm'1 a jod řízením

bývalého guvernéra stálo Wíem
sin a nynějšího senátora Spoje- -

ných Ht La Kollcile a a veškerá

Hijednání í články pocházejí ml

předních učenců a autorit celé ze-

mě Drolo bude dílu to znameni-

tou pomůckou všem v Cechách

kdož hodlají atudovalí americké

xiviry ze spolehlivých pramenu
ííidílcl Náprstkova musea I L

Koltner a bíhlíotékářka M Kru
seova dále oznamují že jo zmí-

něném dílo jest čilá poptávka a Ž

zájem o loto Veledílo v kruzích
čunářslva ncuslále rite

Pohovu ivýrn nohám

Chcete-l- i zjednali skutečné po

hodlí avým nohám v horkých let

ních dnech upotřebte Heverftv
I Vašek na nohy Nasypete li ten
to jemný chladí í prásek do pun
čoch a obuvi přinese pálícím a po
lícím se nohám rychlou úlevu Vy-ssa- je

vlhkost zmírní poceni a

zjedná příjemné pohodlí nohám

kteie holí a jsou naběhlé V kra-

bicích dírkovaným povrchem pro
úsporné KuŽíváiií Cena 2óc k

dostání v lékárnách a v obcho

dech a léky 1'řípravuje jedině
firma V K Severa Co (Vdar Ha

puls la

STAŇTE SE SVOJÍ VLASTNÍ
ŠVADLENOU

ŽVikviií' mulinu ihi't Iňlku s ii

íijt # nrlio kvA Miilkyul íljr v

itA tajeni j Iv ihk kttr ř'ijijtii ef
kur mělnil ni nvujti vlitwtid thby
KsMf tenU ritmířen # n&i ivtm
mbkm liiilov lil ialy il vrorA v nisgS'
'Oirra tll l' líOUHi h O lUUl MI- -

IfilooHtl iíP Kít-ř'- s ltl Tř- -

fiii4 CnWrit tVnxnl Soh t9 iV

Velký vybčr
dubtftk Urlný h nfyfllHDk

Jskol I tim v MlMiiř

WUmIm Mírkltftftit KhkU V

Mftki U4lclll Vvlkrk tnél
at l'ul ltihMmlit i u iftot
MIfill t kuuM illli lrli il
iy M ! r MATLAťlL

t rl MtiiKMoU tf imť

Ncjdrihoccnnéjiím pokljdcin

h DOBRÝ ZHAK
J lvii)ill I il

ku k iua

'fit 4ika é nHkt ft

t M iMMtl IUI f #

%i Hllt Utflwitcl Iw i'mn
ulA(k llt k ! M fe4 I4

k CCCHA 4Mký tUk i llU
114 JvJftl 1S ulOmtaa Nfa

— Z Lhn-ol- au wdělujo žo ifo-vrn-

Aldrich byl minulý týden
ve dnech akutučnó iimimítulných

jatren vedrem přemožen lovil

slahost a sklíčonoat "le

Ikař iř(M'tí jon nedul ni přivolá-t- i

Nejhňřo bylo mu v úterý rH--

ijo kdy ho v úřadovně zdržel pou

to několik ndnut Hned a vrá

til mu do avéljo obydli Asi přo-d- e

třemi roky pracoval tm vé far-in- A

na vclkjii parnu při děláni --

ua a byl při tom atlžm alunučním

úMiein Od tó doby íidnó vclíko

vedro tumlu®
— %i t 'devíti okruau které

rado nhjáaíly ulav avého

jmen1 vykazuji! mnj'tkový úhy-ti'- k

(Vlkovy wdlmd majetku v

JotyčnyVh okresech jj v no za po-Ind- ní

dva roky takto i

Itoyd ♦2fi:i2'J7 22nHlO
Oolfax !)10!M:J1 "„072010

ruminír orve 085I
llttrlnu 'I70íí722 IldH 1051

llooker 4')7iii7 4oíÓH5

Kimhall l:}li()í)lil J:Ki22í)

"Nemalui rvl210!)2
" 10I80ÍÍ

Thomas l2o!)!l íWiVfófl

Thurston 2(0íMH 2M()8!)1
— Ntátnl pokladník Gcortfo ([

IrM a vyplatil a llcavcr City vo

Íirenk boudy $7000 boudy
Školního distriktu v Chadron 20r
IKK) vodárenské hondy pro Craw-for- d

2I000 ikolnl d!tríkt L 11

Antilop Coiinty #201)00 oplátka
Itiirt okri wii ij(20íKM) na hondy
ihiu Cownty i!0 a (Vdar (ío

$:t0()i
— Krajan J J íanprpr Wíl-li- r

minulý týdi-- zadanou žadoatf

}rdihiNÍ m za iii ltazoře o tioml'

tjiwi do úřadu člena atátní žde-ui'- d

komíne na republíkínNkřm
lítku J J lintwr byl jednoho
Žaau prenidi-nUký- i
Nehranky dáh kouaulem v Houlín-gft- )

a konwnf vWkrá-V- '
inhizfl o rftzní ňřaly ntfit-n- í

Krajan? bez rozdílu litické-b- o

přeavř-déen- í mli by mu pří
kterf xe budou konali

dHí Ifi Kfjma odevzdat! vSechny
avé hhmy a zaxaditi ( tak o to

by Ve J í liBfitrer do úřadu o

který nu uchazl ku cti nk Cechů
v NVhraaee dontAl

— O úřad aoiidco nojvyWílio
wxidu bude ao ucliicll aoydcf!
JaowH H Dean % Ilroken Dow a

i na lixlku demokratickZ-- a

jxpiilÍMtíf'k'm O týž ňřad na

tajných lÍHteJfdi iiehizí ae i aoinl-- ?

W D Oldham z Kcarney
— Setnina F druhho pluku Ná

rwlní gardy nehraMHk? meSkala

minulý týiieu po ftyry dny v kern-I- u

tii'dnh'ko atitnl kAznlfe kde ne

cvičila v ontHí nlřelbě do terSe

— "Omdlívající Dcrta" Lieh-bi-ke-o- vi

která wardním hlída-ň-

atlitního vfzení puWibí více neani-- z

než vSiclmi oxtatní vřzňovó do-

hromady rnčla býti pro své vý-

střední ehovaní dopravena do

pro ehoromynln v HaMiri

Z rozkazu Kuvernerova viak byla
lMlária do ústavu v Irijílenide a i- -

n dojHtručenf atátní zdravotní

rady rozhodující nad orbami du
M4'vnr? ehorými anebo duSevní cho

rohu simulujícími
— V? středu koueénó doatavila
dlouho oeekávauá úleva v po-♦IoI- m

vydatné vláhy Nud Om

hon utrhla w Imuíu záhy ljMde
lm a druhá pak o n'eo pozdťgi

Joti vydatnýmfa věru titanem
"htTin byly viak navštíveny a

i tyto midy i Fremont Kul-l-rti-

Norfolk Arlinirlon Vulaii
Kward Oraml hland VaU-- y

lliifttiliiT lliiinpttn Itiattice Ne-il-m

Kriind JVru Milfurd Au-ni-

Staph-hiini- t ltraUhaw
York Wai Ktia a Tauur
Vniku i vlité lihujl farmáři

nltf koptu ďif ti-- pruiM"t v f- -

t"m itvrrhaii'iit Vrdl toho
imk jiuhuiv HHk řU a vyhlídka
na n-ii- ii Iomh 'áoti-ť--

vyjrt
lúla Lídu jk jni t l dlouho

trHjllnd lry přímo jii nu-Í- h

w luky ulr-vih- t Dma ty drn
v lmw nktii t(

m 17 v I o oln Mu a v Uranl
IUihI a v# Krniuoit lťK4 tupA4

trpht Itouři a df Udily v ikn- -

tni litr! irřiiknii (mtirtl VfU

(jiít llmud hland (( li ti

— Wftřdnl IMkmtv
iHtřnl iprát A ♦ fttatu tálitihu

fmit udá i' p(HMUHiii Ihmi

jtWlklt'm ftllhili muhi j
4'ťl X llid tMtWh' hv

PHHiFrank Svoboda

tv-

j i

li

fuj
'v

Sel předminulou nodélí v noe! po-

žárem o zánovní budovu ve klér- -

m-- l pfijcovnu vozň a koní Na

Sléttlí v dobň požáru koné v ní ne- -

bylí Houdí w ž oheň hyl žalo- -

Ž4--

triímpy Zpfmobená íkiMÍa

jeat úplnfi kryta jiSléním
— Sander 1'ÍMtre Ulelý hoch z

llHhlínjfK byl ve mtředu když m

vracel z mícove" hry domů na tra-

ti burlímrtonaké dráhy a

k zeud araen přeaunovaeím páro
Ktrojem (iří 'cmž přiScl o levou

nohu
-- ~ (Iraiit Siiitcrly z Aiduirti při- -

hcI v minulých dnech do úřadovny
okreMíího právníka a Mžoval ní

že jial Wílliauia McCormlek žije

protj zákonu a jeho ženou Obu!

bylí pak na vyulaven zatykače
zatčení Daní Kalterlyovň pří tv
(fřílcžitoií Šerifovi udala ži Hat- -

li rly je vojeiwtkým abí hcin pum'

vndž [řed nékidíka roky utekl od

loifiitva xlrýee Sama fierif jiře- -

ivřdéív e íť lomu nkuteiic tak

zatkl i Satferlyho a tak vííchní

Iři putovali do okreaního vezení

— Minulý týden počala c v o- -j

kolí Tckamah uilálíti jrvní zimní

pScíiiec která při nvf výboru'
jiikkimtí vydala 'il huSlú jmj akru

Tato pSeiiice trvalými vedry nu-- !

byla vůbec nikde poSkozena A

jarka je Í než jalt jí farmáři
očekávali #né jou na váeeh stra
nách v pln 'in proudu

— Dle novho automobilového

zákona jenž vc5e v platnoat mi-

nulý pátek mtiKÍ ní vSíehni vlast-
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